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جانسون تهدید کرد
 تعلیق پرداخت 50 میلیارد دلار 

بدهی بریتانیا به اتحادیه 
خدیجه علامه‌زاده

بریس جانسون کاندیدای بالقوه 
نخست‌وزیری جانشینی ترزا می در بریتانیا 
اعلام کرد که اگر اتحادیه اروپا شرایط بهتری 
را برای خروج بریتانیا فراهم نکند پرداخت 
39میلیارد پوند برابر 50 میلیارد دلار را که 
پیش‌تر به عنوان بدهی بریتانیا به اتحادیه توافق 

شده بود، به تعویق می‌اندازد.
به گزارش رویترز، اتحادیه اروپا دائماً تکرار 
کرده است که مذاکرات برای شرایط توافق 
برگزیت را دوباره آغاز نخواهد کرد؛ مذاکراتی که 
سال گذشته با ترزا می در آن به توافق رسیدند. 
این توافق سه بار از سوی قانونگذاران بریتانیا رد 
شد و می را بر آن داشت تا ماه پیش به دنبال این 

سه بار رد شدن، استعفای خود را تقدیم کند.
ترزا می به‌طور رسمی جمعه گذشته )هفدهم 
خرداد ماه( از رهبری حزب محافظه‌کار بریتانیا، 
حزب حاکم کنونی بریتانیا، استعفا داد. جانسون 
وزیر خارجه پیشینه کابینه می یکی از اعضای 
عادی حزب محافظه‌کار است. حزبی که در 
هفته‌های آتی قرار است تصمیم بگیرد که کدام 
یک از دو کاندیدای نهایی به‌عنوان رهبر حزب 

انتخاب شوند.
جانسون در مصاحبه با روزنامه ساندی تایمز 
انگلیس گفت که من همیشه فکر می‌کردم 
اینکه ما موافقت کردیم که چکی را برای توافق 
نهایی امضا کنیم، انجام این‌کار غیرعادی 
است. در رسیدن به یک توافق خوب، پول یک 

تسهیل‌کننده و حلال مشکلات است.
بریتانیا قرار است در تاریخ 31 اکتبر )نهم 
آبان ماه( سال جاری از اتحادیه اروپا خارج شود 
اگر مجلس انگلیس طرح توافق را تصویب نکند 
و دولت از اتحادیه اروپا برای یک تعویق دیگر 
درخواستی نداشته باشد، احتمال این خطر 
وجود دارد که به موجب خروج بدون توافق، 
اختلالات گسترده اقتصادی در این کشور به 

وجود بیاید.
هزینه 39 میلیارد پوندی در نتیجه 
بدهی‌های بریتانیا به اتحادیه اروپا است که 
به موجب آن قرار است بر اساس توافقی که 
 از سوی می انجام شده در طول چند سال 

پرداخت شود.

جانسون همچنین گفت ترتیب‌های مرزی با 
ایرلند صرفا باید بر اساس یک توافق بلند مدت 
تنظیم شود. عدم التزام با ایستگاه‌های مرزی در 
واقع جلوگیری از ایستگاهایی است که عبور و 
مرور را در مرزها کنترل ‌می‌کند. اما نمایندگان 
محافظه‌کار می‌ترسند که چنین اقدامی 
راهکاری برای دور زدن قوانین بریتانیا و ارتباط 

بعد از برگزیت با اتحادیه باشد.
اتحادیه اروپا گفته است که باز گذاشتن 
مرزها بین ایرلند و ایرلند شمالی را تضمین 
می‌کند، چرا که به‌عنوان بخشی از توافق انتقال 

ضروری هستند.
یکی از رقبای جاسون نیز با نام مایکل گو، 
وزیر محیط زیست، گفته است که مالیات ارزش 
افزوده روی بیشتر کالا و خدمات اعمال شده را 
حذف می‌کند و به جای آن یک مالیات کمتر 
همچون آمریکا به عنوان مالیات فروش، اعمال 

می‌کند.
گو در مصاحبه با روزنامه ساندی تلگراف 
گفت که او از فرصت زندگی بیرون اتحادیه برای 
جایگزین کردن مالیات ارزش افزوده با یک 
مالیات کمتر و ساده‌تر با عنوان مالیات فروش 
استفاده می‌کند تا ساختار مالیات تجارت را 
در بین کشورهای گروه 20 رقابتی‌تر کند و 
مالیات‌های جانبی را برای خانواده‌های ضعیف 

به حداقل برساند.
مالیات ارزش افزوده یکی از اصلی‌ترین 
مالیات‌های دولت بریتانیا است که دولت انتظار 
دارد در سال جاری حدود 37 میلیارد پوند 

درآمد از این محل داشته باشد.
سجاد جاوید شهردار کنونی لندن و یکی 
دیگر از رقبای جانسون گفته است که او تمایل 
دارد به ایرلند صدها میلیون پوند پرداخت کند 
تا هزینه‌های تنظیم مجدد مرز با ایرلند را تامین 

کند و در نهایت توافق برگزیت اجرایی شود.

جهان‌نما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

ران  گروهی از سیاستمدا
آمریکایی با بیان اینکه گروه‌های 
مسلح در لیبی با سوءاستفاده از 
ابهام موضع کاخ سفید مشارکت 
خود در تقابل‌های مسلحانه را توجیه 
می‌کنند، از دولت دونالد ترامپ 
خواسته‌اند که سیاست خود را در 
ارتباط با این کشور آفریقای شمالی 

تبیین کند.
خبرگزاری الجزیره نوشت، روز 
جمعه )هفدهم خرداد ماه( هشت 
عضو مجلس نمایندگان آمریکا در 
نامه‌ای به مایک پمپئو، وزیر امور 
خارجه این کشور به کاخ سفید 
هشدار دادند که به صراحت، تجاوز 
نظامی خلیفه حفتر برای تسخیر 
طرابلس، پایتخت لیبی و ساقط 
کردن دولتی که از سوی جامعه 
بین‌الملل به رسمیت شناخته شده 

را محکوم کند.

حفتر، کسی که متحد رقبای 
دولت کنونی در شرق این کشور 
به ‌شمار می‌رود و از سوی متحدان 
ایالات‌متحده از جمله امارات‌متحده 
عربی و مصر حمایت می‌شود، 
حملات خود را در تاریخ چهارم 
آوریل )پانزدهم فروردین ماه( با 
شعار پاکسازی پایتخت از گروه‌های 

تروریستی، آغاز کرد.
ایالات‌متحده در ابتدا ضمن 
مخالفت با تجاوزات حفتر طی 
بیانیه‌ای از سوی پمپئو، خواستار 

تعلیق سریع حملات وی شد.
اما در ماه آوریل، کاخ سفید بیانیه 
دیگری منتشر کرد که بیان داشت 
ترامپ و حفتر روز پانزدهم آوریل 
)26 فروردین ماه( طی یک تماس 
تلفنی با یکدیگر مذاکره کرده‌اند. 
بر اساس بیانیه منتشر شده، در 
این تماس ترامپ نقش مهم حفتر 
در مبارزه با تروریسم و ایمن سازی 

منابع نفتی لیبی را پذیرفته بود.
نمایندگان کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا، در نامه 
روز جمعه خود عنوان کردند که 

برداشت‌ها از مکالمه ترامپ با حفتر 
منجر به ایجاد ابهام درباره موضع 

ایالات‌متحده شده است.
این گروه فراحزبی نمایندگان 
شامل شش نماینده دموکرات و 
دو نماینده جمهوری‌خواه گفتند: 
بازیگران مسلح منازعه لیبی حالا از 
این ابهام در سیاست ایالات‌متحده 
برای توجیه ادامه منازعه استفاده 
می‌کنند و چشم‌انداز جایگاه 
سیاسی و ثبات منطقه‌ای را بیشتر از 

پیش تهدید می‌کنند.
خلا    امنیت

درگیری در نزدیکی طرابلس 
تاکنون منجر به کشته شدن 600 
نفر و زخمی شدن حدود سه هزار 
نفر شده و 80 هزار نفر از مردم را وادار 
به گریختن از خانه خود کرده است. 
در همین حال نیروهای حفتر به 
حاشیه جنوبی شهر نفوذ کرده‌اند و 

آنجا متوقف هستند.
سیاستمداران آمریکایی عنوان 
کردند که منازعه طولانی مدت 
منجر به خلا امنیتی مشابه آنچه که 
دولت عراق و شام )داعش( در سال 

2014 در لیبی، بزرگ‌ترین مرکز 
قدرت خود خارج از سوریه و عراق، 

ایجاد کرده بود، می‌شود.
قانون‌گذاران با اشاره به شش 
حمله‌ای که داعش پس از نزاع بر 
سر طرابلس مدعی آن شده است، 
گفتند: بهترین راه برای جلوگیری 
از حمات بیشتر تروریستی، 
دست‌یابی به توافق آتش‌بس و 

بازگشت به فرایند سیاسی است.
در ادامه این نامه آمده است: بر 
همین اساس ما از شما درخواست 
داریم که به صورت عمومی مشخص 
کنید که ایالات‌متحده مخالف 

راهکار نظامی در لیبی است و اینکه 
آمریکا تمامی بازیگرانی که ثبات را 
به‌خطر می‌اندازند و یا به خشونت 

ادامه می‌دهند، را محکوم می‌کند.
پاتی کالهین، خبرنگار الجزیره 
که از واشنگتن دی‌سی گزارش 
می‌کرد، گفت که سیاستمداران 
آمریکایی در تلاش برای جلب توجه 

رسانه‌ها به منازعات لیبی هستند.
وی گفت: این مردان و زنان کنگره 
آمریکا در تلاش هستند که این 
موضوع پوشش داده شود، چرا که 
کنگره سازمانی است که می‌خواهد 
به آنچه در رسانه‌ها می‌بیند و 
می‌خواند، واکنش نشان دهد و در 
حال حاضر منازعه در لیبی اصلًا 

پوشش داده نمی‌شود.
در همین حال یک مقام ارشد 
در دولت حاکم در طرابلس موسوم 
به دولت وفاق ملی )GNA(، روز 
جمعه مدعی شد که ایالات‌متحده 
در کنار ما به عنوان دولت برحق 

لیبی است.
ون  معا ئتیگ،  ما حمد  ا
نخست‌وزیر، این اظهارات را در 
واشنگتن دی‌سی پس از مذاکره با 
قانون‌گذاران و مقامات در وزارت 
امور خارجه آمریکا بیان کرد. وی 
همچنین گفت که دولت وفاق ملی 
از ایالات‌متحده خواسته تا از تأثیر 
خود برای پایان دادن به این حمایت 

متحدان حفتر استفاده کند.
اما بعد از مذاکرات مائتیگ با 
اعضای کنگره و وزارت امور خارجه 
در واشنگتن در روز جمعه، وزارت 
امور خارجه آمریکا در اظهارنظر 
درباره این مذاکرات با احتیاط 
عمل کرد. یک مقام آمریکایی 
در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه 
ضمن درخواست برای عدم اعلام 
هویت خود گفته است که واشنگتن 
خواستار بازگشت دولت وفاق ملی 
و خلیفه حفتر به مذاکرات و از 

سرگیری راهکار سیاسی است.
خبرگزاری بلومبرگ و روزنامه 
انگلیسی گاردین در اواخر ماه آوریل 

)اواسط اردیبهشت( در گزارش‌های 
جداگانه‌ای عنوان کردند که سیاست 
ایالات‌متحده آمریکا پس از ملاقات 
ترامپ و عبدالفتاح السیسی، 
رئیس‌جمهور مصر و نیز مکالمه 
تلفنی با محمد بن‌زاید، شاهزاده 
امارات‌متحده عربی، تغییر ناگهانی 

داشت.
این گزارش‌ها عنوان داشتند 
که رهبران این دو کشور به ترامپ 
هشدار دادند که از حفتر حمایت 

کند.
پس از براندازی معمر قذافی، 
حاکم بلند‌مدت لیبی به دست 
نیروهای ناتو در سال 2011، لیبی 
درگیر با هرج و مرج دچار ویرانی 

شده است.
بمباران الزاویه از سوی حفتر

بامداد روز یکشنبه )نوزدهم 
خرداد ماه( هواپیماهای نظامی 
خلیفه حفتر شهر الزاویه واقع در 
غرب پایتخت را هدف قرار دادند، 
اما تلفاتی از این بمباران‌ها گزارش 

نشد.
در همین حال غسان سلامه، 
فرستاده سازمان ملل در لیبی 
خواستار آتش‌بس انسانی و حمایت 
بیشتر از آوارگان داخلی در طرابلس 

لیبی شد.
رگان با مشکل  وا ین آ ا
تصمیم وزارت آموزش لیبی 
برای از سرگیری دوره آموزشی 
از روز یکشنبه مواجه هستند، 
چراکه هزاران نفر از آوارگان 
 هم‌اکنون در مدارس زندگی را 

به سر می‌برند.

سیاستمداران آمریکا خواستار شدند

تبیین موضع کاخ سفید در ارتباط با لیبی 

گزارش

وبگاه خبری المیادین در یادداشتی به قلم 
نورالدین اسکندر با عنوان »آیا بازداشت جرج 
نادر تحولی اساسی در روابط آمریکا و امارات 
ایجاد می‌کند؟«، نوشت: مخالفان ترامپ به 
دنباله‌روی وی از سیاست‌های منفعت‌طلبانه 
امارات و عربستان در منطقه اعتراض دارند 
و نمی‌خواهند نظامیان آمریکایی با طناب 

پوسیده آنها به چاه جنگ کشیده شود.
به گزارش فارس در مقدمه این یادداشت 
آمده است: این مسئله‌ای عادی نیست که 
نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا می‌گوید ترجیح می‌دهد به جای 
اینکه شاهد استیضاح و برکناری دونالد 
ترامپ باشد او را در زندان ببیند. این  هم 
غیرمنتظره نیست که افتضاح دیگری برای 
دولت ترامپ رخ دهد که بار دردسرهای او را 
سنگین‌تر می‌کند، وقتی که جرج نادر، تاجر 
لبنانی‌تبار آمریکایی در فرودگاه نیویورک 

بازداشت می‌شود.
جرج عارف نادر شهروند آمریکایی 
لبنانی‌تبار که یکی از شاهدان اصلی گزارش 
رابرت مولر بازرس ویژه تحقیقات در باره 
نقش روسیه درانتخابات ۲۰۱۶ آمریکا بود، 
هفته پیش بدلیل انتشار تصاویر تعرض 
جنسی به کودکان زیر سن قانونی در فرودگاه 

»جان اف کندی« بازداشت شد.
المیادین افزود: اگر موقعیت این مرد و 
نقش وی را نه‌تنها در دارودسته ترامپ بلکه 
در رابطه‌ای که با محمد بن زاید آل نهیان، 
ولی‌عهد امارات دارد بشناسیم می‌فهمیم 

که نادر دست راست بن زاید و مهندس روابط 
وی با دولت ترامپ و لابی‌گر منافع وی نزد 

واشنگتن محسوب می‌شود.
به نوشته این وبگاه خبری، ترامپ در 
برخورد با مسائل داخلی آمریکا با دو مشکل 
روبروست، یکی دموکرات‌ها که برای دور 
دوم ریاست‌جمهوری وی سنگ‌اندازی 
می‌کنند و در واقع آنها به این امر اکتفا نکرده 
و درصدد هستند او را زندانی کرده و مانع 
پایان همین دور اول ریاست‌جمهوری او 
شوند؛  اما مسئله دوم با کارزار وی در پرونده 
سیاست خارجی مرتبط است که برای ما 
در خاورمیانه بیش‌ترین اهمیت را دارد. 
نویسنده تاکید کرد: بحران در سیاست 
خارجه آمریکا به نقطه‌ای خطرناک برای 
ترامپ و آینده سیاسی او رسیده است. این 
مرد در حال حاضر هر پرونده‌ای را که گشوده 
نتوانسته جمع کند. هیزم به آتش تنش‌ها با 
ایران انداخت، اما امروز تقا می‌کند آن را 

خاموش کند.
المیادین نوشت: حساسیت پرونده 
و ارتباط آن با نقض یکی از مهم‌ترین 
پرونده‌های حقوق بشر که مورد توجه 
جوامع غربی است نشان می‌دهد که موضوع 
بزرگ‌تر از مسئله مشاوری است که انحرافات 
جنسی دارد  بلکه کار تا جایی پیش می‌رود 
که ترامپ را به دردسر انداخته و فشارهای 
مردمی و رسمی علیه ترامپ برای برکناری یا 
محاکمه وی افزایش می‌یابد یا اینکه دستکم 
به تضعیف قدرت وی در انتخابات پاییز 2020 

منجر می‌شود به گونه‌ای که  حمایت مردمی 
و حزبی لازم برای ادامه کار در سیاست را از 

دست خواهد داد.
المیادین در ادامه این سوال را مطرح 
کرد که چرا مشخصا نادر هدف قرار گرفته 
و چرا مشخصا مسئله محمد بن زاید برای 

سرنگونی ترامپ بکار گرفته شده است؟
این وبگاه خبری افزود:  پاسخ این پرسش 
را می‌توان در جزئیات نقش نادر در مسائل 
منطقه و نقش کشورش در آن و در رابطه 
میان ترامپ و روسیه یافت. از نظر ترامپ، بن 
زاید از جایگاه مهمی در خاورمیانه برخوردار 
است. او یکی از ستون‌های ائتلافی است که 
سال‌هاست علیه یمن می‌جنگد و نقش نوک 
پیکان را در رویارویی با ایران برای خود 
اختیار کرده  و آتش بیار معرکه میان ایران و 

آمریکا شده است.
المیادین نوشت: به عقیده دموکرات‌های 
آمریکا هدف گیری امارات منجر به کاهش 
-اگر نگوییم توقف - حمله ترامپ علیه توافق 
هسته‌ای بین ایران و شش قدرت جهان 
می‌شود. بخصوص که احیای توافق هسته‌ای 
اگر صورت گیرد قطعا رویای دموکرات‌ها 
برای رسیدن مجدد به کاخ سفید در انتخابات 

آتی را تقویت می‌کند.
این وبگاه خبری با اشاره به اینکه 
دموکرات‌های آمریکا از نقش محمد بن زاید 
و به همراه او محمد بن سلمان در بهره‌برداری 
از دولت ترامپ برای اهداف منطقه‌ای 
مرتبط با حکومتشان در عربستان و امارات 

و نفوذشان در خاورمیانه به تنگ آمده‌اند، 
افزود: این دو کشور ستون‌های اصلی طرح 
معامله قرنی هستند که ترامپ می‌خواهد 
از طریق آن به مسئله فلسطین به گونه‌ای 
خاتمه دهد که به نفع اسرائیل و لابی‌های 
یهود در غرب باشد.طبعا این موضوع چیزی 
نیست که دموکرات‌ها را تحریک کرده باشد، 
بلکه کارهای این دو کشور موجب ارتقای 
سیاست‌های ترامپ و معاملات وی می‌شود 
چیزی که می‌تواند کارزار انتخاباتی را برای 

دموکرات‌ها دشوار کند.
المیادین یک تحول اساسی در روابط 
ایالات متحده و امارات عربی متحده عربی را 
به آرامی در حال شکل‌گیری خواند و نوشت: 
نظام سیاسی آمریکا که ترامپ از بیرون 
وارد آن شده است با نقش محول به امارات 
و عربستان در منطقه مخالف است و ترجیح 
می‌دهد بنای توافقاتی پایدار را بگذارد که 
حافظ منافع رسمی آمریکا باشد نه اینکه 
حافظ منافع اختصاصی شخصیت‌های 

حاکم در آمریکا نظیر ترامپ و محمد بن زاید 
در امارات و بن سلمان در عربستان باشد.

المیادین در ادامه به گزارش چند روز 
پیش روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز اشاره 
کرد که نوشت، طرح معامله قرن برای اولین 
بار توسط شیخ محمد بن زاید آل نهیان، 
ولی‌عهد ابوظبی در اواخر سال ۲۰۱۵ مطرح 

شد.
به گزارش نیویورک تایمز، محمد بن زاید 
دارای نفوذ و قدرت بالایی در دولت آمریکا 
است و دونالد ترامپ تاکنون از بسیاری 
از مواضع وی از جمله نادیده گرفتن قتل 
»جمال خاشقجی«، تحریم قطر، خروج از 
توافق هسته‌ای و بازگشت تحریم‌ها علیه 
ایران، قرار دادن اخوان‌المسلمین در لیست 
سازمان‌های تروریستی حمایت کرده است.

طبق این گزارش، ولیعهد ابوظبی به شکل 
منظم به واشنگتن سفر می‌کرده است، اما از 
دو سال پیش به دلیل ترس از بازجویی مولر یا 

معاونانش وارد آمریکا نشده است.

المیادین: 

بازداشت جرج نادر می‌تواند به سرنگونی ترامپ منجر شود

ترامپ و حفتر روز پانزدهم 
آوریل )26 فروردین ماه( 

طی یک تماس تلفنی با 
یکدیگر مذاکره کرده‌اند. در 
این تماس ترامپ نقش مهم 
حفتر در مبارزه با تروریسم 

و ایمن‌سازی منابع نفتی 
لیبی را پذیرفته بود

سیاست ایالات‌متحده 
آمریکا در قبال لیبی پس از 
ملاقات ترامپ و عبدالفتاح 

السیسی، رئیس‌جمهور 
مصر و نیز مکالمه تلفنی با 

محمد بن‌زاید، شاهزاده 
امارات‌متحده عربی، تغییر 

ناگهانی داشت
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